

## Pytania i odpowiedzi do przetargu na:

**„Budowa stanowisk badawczych etap 3 - Dostawa sprzętu laboratoryjnego – wyposażenie stanowiska S1 analityki podstawowej parametrów jakościowych surowców niespożywczych i nawozów organicznych.”**

Postępowanie, którego dotyczą niniejsze pytania oznaczone jest znakiem i opisem:

nazwa zadania: „Dostawa, instalacja, uruchomienie sprzętu laboratoryjnego: S1.5 – kalorymetr izoperibolowy, S1.7,8 – analizator elementarny CHNS, S1.11 – analizator termogravimetryczny dla ITP – PIB w Falentach LBTBR Oddział w Poznaniu”

"Zakup finansowany w ramach części inwestycji A2.4.1.: Budowa lub modernizacja laboratoriów instytutów nadzorowanych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie umowy o objęcie przedsięwzięcia pn. "Kompleks Laboratoriów Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego PIB - Laboratorium badawcze technologii i biosystemów rolniczych" wsparciem bezzwrotnym z planu rozwojowego nr ITP.KPOD.01.19-IP.04-0012/23."

### Numer sprawy P–36/24

#### Pytanie 1

§2 ust. 3

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie rodzaju matryc na jakich mają być wykonane testy. Informacja umożliwi Wykonawcy uwzględnienie odpowiedniego zestawu materiałów niezbędnych do ich wykonania.

#### Odpowiedź

Matrycę do przeprowadzenia testów w czasie uruchomienia dostarczanej aparatury stanowią próbki materiału organicznego w formie stałej i płynnej dostarczone przez Laboratorium.

Próbki stałe (wilgotność do około 12%) mogą zostać wybrane z następujących rodzajów biomasy:

1. Słoma kukurydziana
2. Wysuszony poferment z biogazowni po fermentacji kiszonki z kukurydzy
3. Biomasa Miskant olbrzymi
4. Biomasa Rdestnica kędzierzawa
5. Wysuszony Ślazowiec pensylwański
6. Wytłoki z jabłek
7. Wysuszona kiszonka z kukurydzy

#### Pytanie 2

Dot. § 4 umowy

Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego do zawarcia umowy dochodzi w wyniku zgodnej woli stron potwierdzonej złożeniem przez każdą z nich podpisu na dokumencie umowy, datą zawarcia umowy jest chwila złożenia podpisu przez ostatnią ze Stron umowy, stąd wnosimy o zaakceptowanie przez Zamawiającego proponowanej przez nas poniższej zmiany treści § 4 ust. 1 i 2 umowy:

1. Datą zawarcia umowy jest moment podpisania jej przez ostatnią ze Stron. W przypadku formy papierowej Zamawiający przesyła za pośrednictwem operatora pocztowego i za zwrotnym potwierdzeniem odbioru do Wykonawcy trzy egzemplarze podpisanej umowy, z których dwa niezwłocznie podpisane przez Wykonawcę – Wykonawca jest zobowiązany odesłać do Zamawiającego korespondencją odwrotną.
2. Zamawiający, jeśli umowa zawierana jest w formie elektronicznej, może przesłać podpisaną ze swojej Strony podpisem kwalifikowanym umowę Wykonawcy drogą elektroniczną, w takim przypadku Wykonawca niezwłocznie informuje Zamawiającego o otrzymaniu umowy (adres do kontaktu email: [przetargi@itp.edu.pl](mailto:przetargi@itp.edu.pl)) i odsyła mu, po złożeniu podpisu kwalifikowanego przez przedstawicieli Wykonawcy plik tak podpisanej umowy. § 10 nie stosuje się.

### **Odpowiedź**

Zamawiający zmienia treść § 4 ust. 1 i 2 umowy na:

1. Datą zawarcia umowy jest moment podpisania jej przez ostatnią ze Stron. W przypadku formy papierowej Zamawiający przesyła za pośrednictwem operatora pocztowego i za zwrotnym potwierdzeniem odbioru do Wykonawcy trzy egzemplarze podpisanej umowy, z których dwa niezwłocznie podpisane przez Wykonawcę – Wykonawca jest zobowiązany odesłać do Zamawiającego korespondencją odwrotną.
2. Zamawiający, jeśli umowa zawierana jest w formie elektronicznej, prześle umowę do podpisania do Wykonawcy drogą elektroniczną, w takim przypadku Wykonawca niezwłocznie poinformuje Zamawiającego o otrzymaniu umowy (adres do kontaktu email: przetargi@itp.edu.pl ) i odeśle Zamawiającemu umowę podpisaną kwalifikowanym podpisem w ciągu 2 dni roboczych, licząc od dnia wysłania umowy przez Zamawiającego. § 10 nie stosuje się.

### **Pytanie 3**

Wnosimy o modyfikację ust. 13 w § 4 poprzez zastąpienie istniejącej jego treści na następującą:  
Jeżeli podczas odbioru zostanie stwierdzone uszkodzenie sprzętu z winy Wykonawcy lub też niezgodność z zamówieniem, powinien on zostać w uzgodnionym pomiędzy Stronami terminie na wolny od wad, na koszt i odpowiedzialność Wykonawcy.

### **Odpowiedź**

Zamawiający zmienia treść § 4 ust. 13 poprzez zastąpienie istniejącej jego treści na następującą:  
Jeżeli podczas odbioru zostanie stwierdzone uszkodzenie sprzętu z winy Wykonawcy lub też niezgodność z zamówieniem, powinien on zostać wymieniony w uzgodnionym pomiędzy Stronami terminie, jednak nie później niż do dnia 30 września 2024 r., na wolny od wad, na koszt i odpowiedzialność Wykonawcy.

### **Pytanie 4**

§5 ust. 13

Wnosimy o modyfikację ust. 13 w §5 poprzez zastąpienie istniejącej treści następującą:  
Czas reakcji na zgłoszenie usterki nastąpi w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od dnia przyjęcia zgłoszenia. Stawienie się serwisanta w siedzibie końcowego użytkownika i przystąpienie do niezwłocznego usunięcia usterki nastąpi w terminie nie dłuższym niż 10 dni roboczych od dnia przyjęcia zgłoszenia usterki.

### **Odpowiedź**

Zamawiający zmienia treść §5 ust. 13 poprzez zastąpienie istniejącej treści następującą:  
Czas reakcji na zgłoszenie usterki nastąpi w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od dnia przyjęcia zgłoszenia. Stawienie się serwisanta w siedzibie końcowego użytkownika i przystąpienie do niezwłocznego usunięcia usterki nastąpi w terminie nie dłuższym niż 10 dni roboczych od dnia przyjęcia zgłoszenia usterki.

### **Pytanie 5**

§5 ust. 14

Wnosimy o modyfikację ust. 14 w § 5 umowy zgodnie z poniższą treścią:

14. Naprawa gwarancyjna będzie wykonana w terminie nie dłuższym niż 30 dni kalendarzowych licząc od dnia potwierdzenia przez Wykonawcę otrzymania (e-mailem) zgłoszenia usterki. W przypadku uszkodzeń wymagających odesłania wadliwego elementu do siedziby producenta, naprawa gwarancyjna będzie wykonana w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia dostarczenia tego elementu do siedziby producenta.

### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia brzmienie dotychczasowego zapisu\_§5 ust. 14 umowy bez zmian.

### **Pytanie 6**

§5 ust. 14

Prosimy o uzupełnienie zapisu ust. 14 §5 o treść:

W przypadku, gdy przewidywany czas sprowadzenia części spoza granic Polski będzie wskazywał na przekroczenie czasu naprawy gwarancyjnej, Zamawiający w porozumieniu z Wykonawcą wyznaczy nowy termin, z uwzględnieniem możliwości technicznych i organizacyjnych Wykonawcy. Termin ten będzie uwzględniał czas niezbędny do sprowadzenia części.

### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia brzmienie dotychczasowego zapisu §5 ust. 14 umowy bez zmian.

### **Pytanie 7**

§5 ust. 17

Jako, że gwarantem jest Wykonawca wnosimy o uwzględnienie zapisu, iż: Zachowanie uprawnień gwarancyjnych przysługujących Zamawiającemu na podstawie umowy będzie miało miejsce jedynie w przypadku wykonania zastępczego realizowanego przez autoryzowany serwis Towarów stanowiących przedmiot Zamówienia.

### **Odpowiedź**

Zamawiający zmienia treść dotychczasowego §5 ust. 17 na:

Jeżeli Wykonawca po wezwaniu do wymiany przedmiotu zamówienia lub usunięcia wad nie dopełni obowiązku wymiany przedmiotu zamówienia na wolny od wad lub usunięcia wad w drodze naprawy w ciągu 30 dni, Zamawiający jest uprawniony do usunięcia wad w drodze naprawy przez autoryzowany serwis Towarów stanowiących przedmiot zamówienia na ryzyko i koszt Wykonawcy zachowując przy tym inne uprawnienia przysługujące mu na podstawie umowy.

### **Pytanie 8**

§6 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej określonej w § 5 ust. 1 umowy do wysokości 10 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 umowy oraz zmianę brzmienia zdania drugiego w ust. 1 na następującą: Kara umowna w powyższej wysokości należna jest Zamawiającemu także w przypadku odstąpienia od Umowy w części w przypadku odstąpienia, za które winę ponosi Wykonawca.

### **Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje brzmienie dotychczasowego §6 ust. 1 umowy.

### **Pytanie 9**

§6 ust. 2a

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na:

za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy z winy Wykonawcy – w wysokości 0,5% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 za każdy dzień zwłoki w realizacji przedmiotu niniejszej umowy.

### **Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje brzmienie dotychczasowego §6 ust. 2a umowy.

### **Pytanie 10**

§6 ust. 2b

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na:

za zwłokę w usunięciu stwierdzonych wad przy odbiorach lub w okresie gwarancji lub rękojmi – w wysokości 0,3% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 za każdy dzień zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wskazanych wad.

## **Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje brzmienie dotychczasowego §6 ust. 2b umowy.

## **Pytanie 11**

Specyfikacja warunków zamówienia Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zakresu pomiarowego dla C w pkt. 4.2.14.f

## **Odpowiedź**

f) C (moduł SC): 0,0175 mg - 200 mg.

## **Poprawiono załącznik 9 do SWZ**

## **Pytanie 12**

Specyfikacja warunków zamówienia

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w pkt 4.10. na: Zapewnienie dojazdu serwisu max. 10 dni roboczych od dnia przyjęcia zgłoszenia, obsługi klienta w języku polskim.

## **Odpowiedź**

Zamawiający zmienia dotychczasowe brzmienie zapisu w pkt 4.10. na: Zapewnienie dojazdu serwisu max. 10 dni roboczych od dnia przyjęcia zgłoszenia, obsługi klienta w języku polskim.

## **Pytanie 13**

Formularz ofertowy:

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na:

Dojazd serwisu po przyjęciu zgłoszenia ..... dni (Maksymalny czas 10 dni roboczych)

## **Odpowiedź**

Zamawiający zmienia dotychczasowe brzmienie zapisu w Formularzu ofertowym stanowiącym załącznik numer 1 do umowy na: Dojazd serwisu po przyjęciu zgłoszenia ..... dni (Maksymalny czas 10 dni roboczych). **Poprawiono Załącznik 1 do SWZ „Formularz ofertowy”.**

## **Pytanie 14**

Specyfikacja warunków zamówienia

W związku z zamieszczonym przez Zamawiającego w sekcji 5.1.9. ogłoszenia o zamówieniu kryterium kwalifikacji oraz widniejącym w części V. 1.1.d) SWZ opisu warunków udziału w postępowaniu oraz opisu sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków wymogiem, iż o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, "którzy posiadają zdolności techniczne i zawodowe, niezbędne wykształcenie, kwalifikacje zawodowe, doświadczenie oraz potencjał techniczny, umożliwiające realizację zamówienia na odpowiednim poziomie jakości.

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że zrealizował co najmniej 3 dostawy i instalacje aparatury tożsamej ze SWZ na kwotę nie mniejszej niż 300 000,00 PLN brutto w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy”, wnosimy o modyfikację powyższego wymogu, jak również odpowiednią modyfikacją załącznika nr 10 do SWZ poprzez zmniejszenie liczby koniecznych do wykonania dostawy i instalacji aparatury tożsamej ze SWZ poniżej wymaganych 3 dla każdego rodzaju. Zamawiający winien, w myśl art. 112 ust. 1 Prawa zamówień publicznych, określić warunki udziału w postępowaniu w sposób

proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiającą ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności, co za tym idzie wymaganie dowodów w zakresie 3 urządzeń każdego rodzaju wskazanego w SWZ przy zamówieniu obejmującym dostawę i instalację na rzecz zamawiającego po 1 szt. każdego z takich urządzeń narusza zasadę proporcjonalności i bezsprzecznie prowadzi do ograniczenia konkurencji. Warunki udziału w postępowaniu powinny być określone na minimalnym poziomie, tj. nie powinny ograniczać dostępu do zamówienia wykonawcom dającym rękojmię jego należytego wykonania, a tym samym nie mogą być określane ponad poziom niezbędny do osiągnięcia celu, jakim jest wyłonienie wykonawcy, który będzie zdolny prawidłowo zrealizować zamówienie, tj. w sposób zgodny z wymaganiami zamawiającego określonymi w SWZ.

Zatem dla spełnienia warunku postawionego w przedmiotowym postępowaniu winno być uznane wykonanie co najmniej 1 dostawy i instalacji aparatury tożsamej ze SWZ na kwotę nie mniejszą niż 300 000,00 PLN brutto w odniesieniu do każdego urządzenia – tylko wówczas tak zasada proporcjonalności jak i konkurencyjności postępowania zostanie zachowana. Mając na uwadze powyższe, wnosimy o uwzględnienie naszego postulatu i odzwierciedlenie poprzez zmianę dokumentów zamówienia.

### **Odpowiedź**

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że zrealizował co najmniej 1 dostawę i instalację aparatury tożsamej z SWZ tj. po 1 dostawie i instalacji każdego z 3 rodzajów sprzętu laboratoryjnego wskazanego w SWZ na kwotę nie mniejszej niż 300 000,00 PLN brutto każda (wartość dotyczy dostawy i instalacji 1 rodzaju sprzętu laboratoryjnego wskazanego w SWZ) w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy.

**Poprawiono SWZ i załącznik 10 do SWZ.**

**Powyższe wyjaśnienie stanowi integralną część SWZ i jest dla Wykonawców wiążące. SWZ należy odczytywać wraz z wyjaśnieniem wprowadzonym przez Zamawiającego. Treść ofert złożonych przez Wykonawców musi odpowiadać treści SWZ.**